
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 19 

ze dne 18. 12. 2024 
 
 

Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2025 

- Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na rok 2025 

- Střednědobý výhled rozpočtu Obce Lípa nad Orlicí na roky 2026 – 2028 

- Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2026 – 2028 

- Rozpočtové opatření č. 11/2024 

- Dodatek č. 27 ke smlouvě o komplexním provozování infrastrukturního majetku 

- Kalkulace pro ceny stočného 2025 

- Výsledek vyhlášené výzvy na akci: „Stavební úpravy v objektu čp. 24 v obci Lípa nad Orlicí“ a 

smlouva o dílo 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2025 – AHC Přepychy 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2025 – AHC Přepychy 

- Různé 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání bez připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO      8 PROTI      0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 1/19/2024 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních účtů obce. 
Výsledek hlasování:        PRO       8  PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 2/19/2024 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2025 
v paragrafovém členění jako závazný ukazatel. Rozpočet obce na rok 2025 je nedílnou součástí 
tohoto zápisu.  
 
Rozpočet byl vyvěšen takto:                        Rozpočet byl schválen takto: 

Příjmy:             15.946.780,00   Kč                      15.946.780,00   Kč                       

Výdaje:            16.556.780,00   Kč                      16.556.780,00   Kč                       



 2 

Rozpočet obce pro rok 2025 byl schválen jako schodkový, schodek ve výši 610.000,- Kč bude 
pokryt přebytkem hospodaření z let minulých.  
Návrh rozpočtu pro rok 2025 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn po na úřední desce 
obce a elektronické úřední desce obce od 26. 11. 2024 do 18. 12. 2024.  
Výsledek hlasování:        PRO      8   PROTI     0 ZDRŽEL SE      0 
Usnesení č. 3/19/2024 bylo schváleno. 
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Lípa nad Orlicí na rok 2025. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný ve výši 
911.000,- Kč. Příspěvek od Obce Lípa nad Orlicí na rok 2025 činí 844.000,- Kč. Rozpočet je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh rozpočtu pro rok 2025 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na úřední desce 
obce a elektronické úřední desce obce od 26. 11. 2024 do 18. 12. 2024.  
Výsledek hlasování:        PRO       8        PROTI    0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 4/19/2024 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lípa nad 
Orlicí na roky 2026 – 2028, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu obce Lípa nad Orlicí na období 2026 – 2028 byl vyvěšen na 
úřední desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 26. 11. 2024 – 18. 12. 2024. 
Výsledek hlasování:        PRO      8    PROTI    0 ZDRŽEL SE      0 
Usnesení č. 5/19/2024 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2026 – 2028, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na období 2026 – 2028 byl vyvěšen na 
úřední desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 26. 11. 2024 – 18. 12. 2024. 
Výsledek hlasování:        PRO       8 PROTI    0 ZDRŽEL SE      0 
Usnesení č. 6/19/2024 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 11/2024 je schváleno jako 
přebytkové a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO     8  PROTI   0 ZDRŽEL SE     0  
Usnesení č. 7/19/2024 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dodatku č. 27 ke smlouvě o komplexním 
provozování infrastrukturního majetku mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností AQUA Servis, 
a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. Tímto dodatkem se stanovuje 
nájemné ve výši 183 333,- Kč za kalendářní rok 2025 ve vazbě na platnou kalkulaci. Část 
nájemného ve výši 156 333,- Kč bude zaplaceno na účet obce a část nájemného ve výši 27 000,- 
Kč bude ponecháno na zdrojovém účtu obce vedeném u společnosti AQUA Servis, a.s. 
Zastupitelé pověřují starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 



 3 

Výsledek hlasování:        PRO       8  PROTI     0 ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 8/19/2024 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Kalkulaci pro stanovení ceny stočného pro rok 2025. 
Cena stočného od 1. 1. 2025 ve výši 10,00 Kč/m3 bude vybírána formou poplatku 350,- 
Kč/občan/rok. Cena zůstává stejná jako v roce 2024. 
Výsledek hlasování:        PRO   8 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 9/19/2024 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Lípa nad Orlicí a 
společností R E M I N G, s.r.o., Soukenická 1176, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 47454687, 
která předložila nejlevnější nabídku v poptávkovém řízení na akci: „Stavební úpravy v objektu 
čp. 24 v obci Lípa nad Orlicí“ s cenou ve výši 1 590 000,00 Kč bez DPH. Zastupitelé pověřují 
starostku k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO   8 PROTI     0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č.11/19/2024 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí žádost společnosti AHC Přepychy a.s., 517 32 
Přepychy čp. 21 o poskytování neinvestiční dotace na rok 2025. 
Výsledek hlasování:        PRO     8 PROTI    0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 12/19/2024 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Lípa nad Orlicí AHC Přepychy a.s., 517 32 Přepychy čp. 21- neinvestiční dotace 
na rok 2025 na pečovatelské služby ve výši 16.092,- Kč (příspěvek na občana naší obce žijící 
v domově v Přepychách) a pověřují starostku k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO     8 PROTI    0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 13/19/2024 bylo schváleno. 
 

 


